2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Lieferübersicht
• Druckmessbereich –1 … +1 oder 0 … 10 bar
• Messung von Relativdruck
• Druckanschluss GÁ, RÁ oder NPTÁ-27
• Schaltausgang PNP, NPN und Analogausgang
• zweigeteiltes, mehrfarbiges Display

Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Typenschlüssel
SPAB – P10 R – G18 – PB – K1
Sensorfunktion
SPAB Piezoresistiver Drucksensor mit mehrfarbiger Anzeige
Druckmessbereich
B2 –1 … +1 bar
P10 0 … 10 bar
Messgröße
R Relativdruck
Pneumatischer Anschluss
G18 Außengewinde Gx und Innengewinde M5
R18 Außengewinde Rx und Innengewinde M5
N18 Außengewinde NPTx-27 und Innengewinde M5
Elektrischer Ausgang
2P 2 Schaltausgänge PNP
2N 2 Schaltausgänge NPN
PB 1 Schaltausgang PNP und 1 … 5 V analog
NB 1 Schaltausgang NPN und 1 … 5 V analog
Elektrischer Anschluss
K1 Kabel, 2,5 m lang (im Lieferumfang enthalten)
M8 Stecker M8x1
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Bauart
Druckmessbereich [bar] –1 … +1 0 … 10
Messgröße Relativdruck
Pneumatischer Anschluss Außengewinde Gx, Rx, oder NPTx-27
Innengewinde M5
Anzeigeart Leucht-LCD mehrfarbig
Genauigkeit FS1) ±1% ±2%
Einstellmöglichkeiten über Display und Tasteng
Teach-In
Befestigungsart einschraubbarg g
mit Zubehör
Elektrische Daten
Schaltausgang 2x PNP oder 2x NPN 1x PNP oder 1x NPN 2x PNP oder 2x NPN 1x PNP oder 1x NPN
Analogausgang [V] – 1 … 5 – 1 … 5
Schaltelementfunktion umschaltbar
Schaltfunktion frei programmierbar
Betriebsspannungsbereich DC [V] 12 … 24
Max. Ausgangsstrom [mA] 100
Elektrischer Anschluss Stecker M8x1, 4-polig, runde Bauform nach EN 60 947-5-2
Kabel, 4-adrig
Kurzschlussfestigkeit ja
Verpolungsschutz für Betriebsspannung
Schutzart IP40
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsmedium gefilterte, nicht geölte Druckluft, Filterfeinheit 40 µm
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +50
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung c UL us - Listed (OL)g
C-Tick
Werkstoffe
Gehäuse Acrylbutadienstyrol, verstärkt; Polybutylenterephthalat, verstärkt
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
1) % FS = % des Messbereichs (full scale)
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAB, mit Anzeige